6* 
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sibi perpetuo dare et conferre, nostre regie maiestatis gratiam 
inclinantes, dignareraur. 

Nos igitur ad hec proposita intuitum nostre conside-
rationis sublevantes, fidelitates, fidelium servitiorum mérita 
ipsius Iohannis bani considérantes, que cum ministerio sue 
potentie, tum sedula sollicitudine sue persone, quo magni-
fice procedendo, eo strenua fidelitate laborando nobis et 
sancte nostre regie corone multifarie multisque modis 
impendit et exhibuit, et generaliter ad omnia adversa se pro 
nobis viriliter obponens et sua exponens fidelitatis servitia 
multa laude digna extitit prosecutus, que speciali decla-
ratione sermonum pauca de pluribus presentibus duximus 
annotanda, quod cum nos ipsum Iohannem banum pro re-
sumpmenda potentia nostra et recuperatione terrarum, castro-
rum et ali or um iurium regalium nostrorum ad partes ultra 
Drauam in servitiis nostris contra filios H(enrici) bani damp-
nate memorie, emulos et infideles nostros tortuosis serpentibus 
nequiores et infidelitatis nota altera generatione ipsorum turpi 
infamia respersos transmisissemus, idem Iohannes banus 
aggregata sibi armata sue potentie militia et late passis et 
ordinatis aciebus suorum castrorum ipsos aggrediens, in area 
certaminis belli campestris contra eosdem infideles nostros 
triumphum obtinuit et palmam victorie laudabiliter reportavit, 
multis captivis abductis et prédis infinitis reportatis ; preterea 
cum iidem infideles nostri post hec ablutis sanguinibus, sana-
tis vulneribus et resumptis viribus, erectisque protervis cervi-
cibus rursum alia vice contra ipsum Iohannem banum- in 
servitiis nostris econtinuo ibi laborantem et insistentem certa-
minis bella iniissent, domino annuente ad hoc idem banus 
obtinuit victoriam priore potiorem et triumphum, vexilla, 
equos et arma in signum tripudii, quod est indicium domini, 
nobis honorifice transmittendo, consequenter autem immediato 
commeatu castrorum suorum in terris et partibus memoratis 
manu forti procedendo, multorum hominum tam proximorum 
suorum quam aliorum, tam nobilium quam innobilium mor-
tes et excidia excipiendo et effusiones sanguinum sue gentis 
vulneratorum adeo multorum perpatiendo, quod fere pauci 
inveniebantur, qui sudores suorum laborum pannis sanguine 
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rubricatis et intinctis detergere evasissent, diris expugnationi-
bus, imperteritis obsessionibus et multorum temporum labo-
ribus perferendo multa castra ab ipsis infidelibus nostris 
obtinuit et abstulit, provincias ac oppida plura nostri dominii 
subiugans et restaurans ditioni, verum dampna et iacturas, 
disterminum ac sumptuosarum expensarum penurias multi-
plices perferendo viam constantie tenuit et patientiam extitit 
incitatus ; et post hec recenti et continuato actu suorum ser-
vitiorum tanta strage et cruore suorum non contentus, expug-
nando quoddam Castrum Zdench vocatum, cum quadam die 
assumptis armis militaribus propria in persona irruens sub 
menia appropinquasset, cognitus ab inclusis, traiectione sagit-
tarum lethalibus vulneribus in pede et in manu extitit gra-
viter sauciatus et nichilominus virtutibus perseverantie pre-
cinctus, licet dolore vulnerum nimis aggravatus, se tamen 
simulans fore sanum nec suis hoc manifestans obtinuit Castrum 
memoratum, et alia quamplura fidelium servitiorum généra 
magnalia et magnifica tam contra eosdem infideles nostros, 
quam etiam fratres suos uterinos, qui etiam tune temporis 
a nobis divertebant, nobis impendere tanquam vir fide clarus, 
vas constantie, verax sermone, providus consilio, militie laurea 
redomitus et universa morum honestate investitus sumpme 
fidelitatis cum fervore totis nixibus nisus extitit exhibere, eque 
dignum, ut iustum itaque existimantes, ut digna dignis, 
magnalia magnanimis et grandia magnificis impendantur et 
magnos labores copiosa merces reficiat et restauret, volentes 
tantis et tam meritoriis suis servitiis regia nostre gratie dona-
tiva occurrere et correspondere, licet sua mérita hiis maiora 
exigerent et mererentur, tamen ut aliqualem recompensatio-
nem sibi rependeremus respectu horum, que sibi impendere 
debemus, nos minima fecisse reputantes, predictas possessio-
nes et castra, videlicet possessiones Pétri de Monozlou cum 
castro similiter vocato, item possessiones Megeryuche vocatas 
simul cum castro similiter vocato quondam hominum sine 
herede decedentium et ex eo ad nostram collationem devo-
luta, item possessiones Polosnycha vocatas cum castro simi-
liter vocato in comitatu de Garygh existentes, item Castrum 
Borsonouch cum possessionibus et pertinentiis ad idem et 
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cum villis superiore et inferiore Gersunche per ipsos infi-
deles nostros occupata et usque nunc detenta cum omnibus 
utilitatibus et pertinentiis eorum universis ab ipsis infidelibus 
nostris tanquam illicitis detentoribus, ut male meriti perpetua 
egestate laborent et regia indignatione, quam promeruere, 
puniantur, auferentes eidem Iohanni bano tanquam bene me-
rito et per eum suis heredibus, heredumque suorum succes-
soribus dedimus et damus, donavimus et donamus ac con-
tulimus sub eisdem metis et terminis, quibus per antiquos 
possessores de iure extiterunt habita et possessa, cum omni 
plenitudine iurium ipsorum iure perpetuo possidenda, tenenda 
et habenda. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam 
présentes concessimus literas duplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus discreti viri magistri lohannis 
prepositi Albensis ecclesie et aule nostre vice cancellarii, 

1316. dilecti et fidelis nostri, anno domini M. CCC. decimo septimo, 
dec. 20. tertio decimo kalendas Ianuarii, regni autem nostri anno 

similiter decimo septimo. 

Eredetije hártyán pecsét és zsinór nélkül a gr. Erdődy család 
galgóczi lltárában, lad. 61. fasc. 2. nr. 1. Megvan Róbert Károlynak 1323. 
oct. 8-án kelt átiratában is ugyanott, lad. 63. fasc. 1. nr. 4. 

XLII. 

1318. aug. 21. 

A zágrábi káptalan előtt a Gordon, Babonek és Leucsin fiai pszanai 
birtokrészüket, a leírt határok között, Brocsinai Matheynek örökbe vallják 

Capitulum Zagrabiensis ecclesie omnibus Christi fideli-
bus presens scriptum inspecturis salutem in domino. Ad uni-
versorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod Maren 
filio Gordoné pro se et Isak fratre suo, item Petro filio Ste-
phani pro se et pro Mark filio Babonek, nec non pro Kerpah 
filio Leuchin proximis suis, nobilibus de Bornouz ex una 
parte, ex altera vero Mathey filio Cristan nobili de Brochina 
coram nobis personaliter constitutis, iidem Maren et Petrus 
quandam terram seu possessionem eorum hereditariam, in 
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Psana existentem, metis distinctam infra scriptis, cum fundis 
molendini in fluvio Psane contentis, nec non aliis utilitatibus, 
pertinentiis et appendiciis suis universis dixerunt et confessi 
sunt se Isak, Mark, nec non Kerpach supra dictos vendidisse, 
tradidisse et assignasse ante dicto Mathey et per eum suis 
heredibus, heredumque suorum successoribus iure perpetuo 
possidendam et habendam pro decem marcis bonorum dena-
riorum banalium, quam sumpmam pecunie dixerunt se, fratres 
et proximos eorum prenominatos plenarie récépissé integra-
liter et habere, obligantes se et assumpmentes pro iisdem 
fratribus et proximis suis expedire prefatum Mathey et here-
des suos ab omni, si quam ratione predicte terre per quem-
piam in futurum oriri contingeret, questione in propriis suis 
laboribus et expensis. 

Prima autem meta eiusdem terre, sicut partes nobis 
concorditer retulerunt et in literis comitis Presingarii vidimus 
contineri, incipit, ubi est meta cruciferorum cum meta nobi-
lium de Bornouz ab arbore castanee, inde eundo per magnam 
stratam ad Goram in dexteram partem venit ad parvam arborem 
castanee, de qua ultra ad rivulum, qui vocatur Caznechina, 
inde eundo infra per eundem rivulum cadit ad aquam Psane 
cum ambabus partibus meatus aque, inde vadit supra per 
Psanam et de Psana exit ad dexteram partem versus meri-
diem per rivulum sub terra currentem ad montem, et per 
parvam semitam redit ad metam primitus nominatam. 

Astiterunt etiam coram nobis personaliter proximi et 
vicini venditorum scilicet Stephanus et Iuanka filii Koyan 
pro se et Georgio filio Iohannis proximo eorum, item Geor-
gius filius Goyan, qui processui seu distinctioni metarum 
prefatarum in nullo contradicentes, huiusmodi venditioni suum 
consensum prebuerunt pariter et assensum. In cuius rei me-
móriám présentes contulimus literas sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum in crastino festivitatis sancti regis Stephani, 131g. 
anno domini Millesimo CCC. decimo octavo. aug. 21. 

A leleszi conventnek 1403. jan. 15-én az Olnodi Zudar Péter bán 
fiai Jakab és Simon részére kelt átiratában az orsz. lltárban, M. O. D. 
L. 33,856. 
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XLIH. 

Verb ász vára, 1321. maj. 12. 

János tótországi bán unokáját, János ispánt, bizonyos feltételek alatt fiává 
fogadja. 

Nos Iohannes banus totius Sclavonie signiíicamus tenore 
presentium quibus expedit universis, quod comitem Iohannem 
nepotem nostrum pro filio nostro karissimo recepimus spe-
ciali, ita videlicet, ut si divina evocatione nos de medio tolli 
et migrari contingat et intérim dominus deus heredum sola-
tio nos dignabitur consolare, tune idem comes Iohannes filios 
nostros, consortem nostram et filias nostras debet et tenetur 
omni honore diligere et custodire ac etiam illud, quod nos 
domine consorti nostre vel filiabus relinqueremus habendum, 
nichilominus facientes seribi in testamentum ratione testimonii 
eo modo et forma, sicut ibi continebitur, predictus comes 
Iohannes tenetur complere, ratum tenere et fideliter obser-
vare, aliquo modo vel causa nullatenus revocare ; quam qui-
dem dominam consortem nostram recepit pro sua matre et 
domina, tanquam si de sinu et gremio suo naturali proces-
sisset, ipsam veluti nos assumpmens exaudire et in omnibus 
venerari ; nobiles vero nostros, qui honores a nobis tenent 
sive in castris, possessionibus, sive ipsis de communi volun-
tate contulerimus, aut nos de proprio nostro pretextu fideli-
tatum ipsorum eo modo, quo nos dileximus ipsos, in eisdem 
honoribus tenetur eos et heredes ipsorum diligere, aliquid ex eo 
non minuendo cuipiam ex ipsis. Item filios comitis Radozlai fra-
tris nostri et nobiles ipsorum in eo, quod ipsis dominus pater 
eorum reliquit et sibi devenit in portionem, similiter tenetur 
custodire et protegere tanquam filios nostros atque sua pro-
pria, nil de ipsorum bonis quibuslibet auferendo. Insuper 
assumpsimus nos Iohannes banus per hane formam literas 
domini fratris Augustini episcopi Zagrabiensis et capituli loci 
eiusdem prefato comiti Iohanni facere emanari. Datum sub 
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Castro Vrbaziensi, tertia feria proxima post festum Appari-
tionis beati Michaelis archangeli, anno domini Millesimo CCC. — ^ 
XX. primo. 

Eredetije hártyán, melyről a vörös, kék és sárga nyers selyem 
zsinóron függő pecsét leszakadt, 20. 

XLIV. 

1321. nov. 2. 

A zágrábi káptalan előtt Dobromer, Stepan és Vulk szodcsai nemesek 
Osztrosecz nevű birtokukat, tartozékaival együtt, Rodoszló fia Miklósnak 

és testvérének Duimnak negyvenöt márkáért örökbe vallják. 

— — capituli ecclesie Zagrabiensis litera privilegialis 
in crastino festivitatis Omnium Sanctorum, anno gratie Mii- 1321. 
lesimo trecentesimo vigesimo primo édita, sigillo eiusdem nov. 2. 
impendenti communita, inter cetera declarabat, quod Dobromer 
filio Junk, Stepan filio Voyhne et Wik filio Velise nobilibus 
de Sodcha ex una parte, ex altera vero comité Thoma filio 
Othina, nobili de Obroncha vice et nomine magnificorum 
Nicolai et Duim filiorum comitis Radozlai filii Labonegh,*) 
dominorum videlicet suorum coram ipso capitulo personaliter 
constitutis, iidem Dobromer, Stepan et Vulk quandam ter-
ram seu possessionem eorum hereditariam Ostrosecz nuncu-
patam, metis literis in eisdem specificatis distinctam, cum uti-
litatibus, pertinentiis et appendiciis suis universis dixissent et 
confessi fuissent se vendidisse, tradidisse et assignasse ante 
dictis Nicoiao et Duim comitibus ac per eos ipsorum here-
dibus, heredumque suorum successoribus iure perpetuo pos- • 
sidendam, tenendam pariter et habendam pro quadraginta et 
quinque marcis, singulis cum singulis quinque pensis bonorum 
denariorum banalium computatis, obligantes se nichilominus 
expedire eosdem Nicolaum et Duim comités ac eorum here-
des ab omni, si quam ratione predicte terre seu possessionis 

*) így, Babonegh helyett. 

vendite aut utilitatum eiusdem per quempiam in futurum 
oriri contingeret, questione propriis suis laboríbus, sumptibus 
et expensis. 

Geréb Mátyás dalmát bán 1486. aug. 26-án kelt ítéletlevelében, 
hátrább. 

XLV. 

1322. jan. 27. 
Róbert Károly a Rodoszló ispán fiait Miklóst és Duimot érdemeik jutal-

mául örökölt és szerzett javaikban megerősíti. 

Karolus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex omni-
bus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presens 
scriptum inspecturis salutem in domino sempiternam. Regie 
celsitudinis provida consideratio sinum sue dilectionis et 
largitatis hiis pandere debet, qui suorum fidelium servitiorum 
mérita se nisi sunt exhibere Semper gratiosos, tunç enim 
sue glorie coronam augmentai, cum illos suis donativis 
decorat et extollit, qui desiderii propagine iugiter processerunt 
et etiam sua propria ipsos commendat ingens "excellentia 
meritorum. Proinde ad universorum notitiam harum serie 
volumus pervenire, quod nos consideratis fidelitatibus, fide-
liumque servitiorum meritis comitis Nicolai et Duyum, 
filiorum Radizlai comitis filii Babanuk, fidelium nostrorum, 
quorum exhibitione se studuerunt nobis reddere multipli-
citer adeo reddere gratiosos, ut nostre regie maiestatis 'gra-
tia sibi placata in donativam largitatis pullularet. Volentes 
itaque servitiis ipsorum meritis Nicolai et Duyum occurrere 
cum favore, ut nostrarum dilectionum insigniis in ipsis cete-
ris exemplum ostenderemus, ut ad viam fidelitatis alios fide-
les nostros ferventius invitaremus, licet iidem Nicolaus et 
Duyum pro fidelibus servitiis a nobis multo plura mereantur, 
tarnen in aliqualem recompensationem suarum fidelitatum, 
maxime meritoria et laudabilia servitia magnifici viri Iohan-
nis bani totius Sclavonie, dilecti et fidelis nostri in nostre 
maiestatis memóriám revocatis, precibusque et petitionibus 
eiusdem inclinati regio cum favore universas possessiones, 
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castra et tenuta, hereditarias, acquisitas, emptitias et quoquo-
modo iusto titulo obtentas usque modo et possessas, in qui-
buslibet comitatibus et in qualibet parte regni nostri existen-
tes, quoquo nomine censeantur, sub hiis metis et terminis 
antiquis, quibus per patrem ipsorum et priores possessores 
habite extiterunt et possesse, eo iure, quo nostre collationi 
dinoscuntur pertinere, cum omnibus earum utilitatibus videlicet 
villis, sessionibus, terris arabilibus cultis et incultis, aquis, 
silvis, pratis, fenetis, tributis in terris et in aquis exigendis 
et foro ac pertinentiis universis ipsis Nicolao et Duyum, filiis 
comitis Raduzlai et per eos eorum heredibus, heredumque 

• suorum successoribus dedimus, donavimus et contulimus per-
petuo * pacifice et quiete possidendas, tenendas et habendas. 
In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem présentes 
concessimus literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas. 
Datum per manus discreti viri magistri Iohannis prepositi 
ecclesie Albensis, aule nostre vice cancellarii et archidiaconi 
de Kukulleu, dilecti et fidelis nostri, anno domini M. CCC. XX. 1322. 
secundo, sexto kalendas Februarii, regni autem nostri anno jan. 27. 
similiter vigesimo secundo. 

Eredetije hártyán, a függő pecsétnek csak sárga selyem zsinórja 
maradványával, G. 

XLVI. 

1322. jan. 28. 

Róbert Károly Szamobor és Selin várakat hű szolgálataiért János ispán-
nak, a Babanuk fia István bán fiának, adományozza. 

Karolus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex omnibus 
Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presens scriptum 
inspecturis salutem in omnium salvatore. Regie celsitudinis 
provida consideratio sinum sue dilectionis et largitatis hiis 
pandere debet, qui suorum fidelium servitiorum mérita se 
nisi sunt semper exhibere gratiosos, tune enim sue corone 
glóriám augmentât, cum illos suis donativis decorat et extol-
lit, qui de fideli propagine iugiter processerunt et etiam sua 
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propria ipsos commendat ingens excellentia meritorum. Proinde 
ad ùniversorum notitiam harum serie volumus pervenire, 
quod nos consideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum meri-
tis nobilis et magnafici iuvenis, comitis Iohannis filii Stephani 
bani filii Babanuk, quorum exhibitione se studuit nobis red-
dere multipliciter adeo gratiosum, ut nostre regie maiestatis 
gratia sibi placata in donativam largitatis pullularet. Volentes 
itaque servitiis meritoriis ipsius comitis Iohannis, que nobis 
et sancte nostre regie corone ac regno nostro Hungarie cum 
constantia supreme fidelitatis, se et sua dubiis fortune casibus 
submittendo et exponendo, exhibuit indefesse et impendit, 
occurrere cum favore, ut nostrarum dilectionum insigniis in 
ipso ceteris exemplum ostenderemus, ut ad fidelitatis viam 
alios fideles nostros ferventius invitaremus, licet idem cornes 
lohannes pro suis fidelibus servitiis a nobis multo plura 
mereretur, tarnen in aliqualem recompensationem suarum fide-
litatum quasdam possessiones et castra, Zamabur et Selyn 
vocata, ad nostram collationem, ut idem nobis asseruit, devo-
lutas et pertinentes sub antiquis metis et terminis videlicet 
hiis, quibus per priores possessores habite extiterunt et pos-
sesse, eo iure et ea amplitudine, quibus nostre collationi dino-
scuntur pertinere cum omnibus utilitatibus scilicet villis, sessio-
nibus, terris arabilibus cultis et incultis, silvis, nemoribus, 
aquis, pratis, fluviis, fenetis, piscinis, foro, tributis in terris 
et in aquis exigendis ac aliis pertinentiis universis ad eas-
dem spectantibus ipsi comiti Iohanni filio Stephani bani et 
per eum suis heredibus, heredumque suorum successoribus, 
de consilio prelatorum et baronum nostrorum fidelium dedi-
mus, donavimus et contulimus perpetuo pacifice et quiete 
possidendas, tenendas et habendas. In cuius rei memóriám 
perpetuamque firmitatem présentes concessimus literas dupli-
cis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 
discreti viri magistri Iohannis prepositi ecclesie Albensis, aule 
nostre vice cancellarii, dilecti et fidelis nostri, archidiaconi de 

1322 Kukulleu, anno domini M. CCC. vigesimo secundo, quinto kalen-
jan. 28. das Februarii, regni autem nostri similiter vigesimo secundo. 

Eredetije hártyán, melyről a sárga selyem zsinóron függő pecsét 
elveszett, a gr. Erdődy család galgóczi lltárában, lad. 68. fasc. 1. nr. 5. 
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XL VII. 

Zágráb, 1322. oct. 6. 

János tótországi bán a Knezapola és Brocsina közt fekvő Doleczet, 
a Rudolf fia Péter magvaszakadtán a Saul fiainak adományozza. 

lohannes regali gratia banus totius Sclavonie omnibus 
Christi fidelibus, quibus présentes ostenduntur, salutem in 
omnium salvatore. Dominorum provida et sollers industria 
favoribus dilectionibusque prosequi et amplecti tales con-
suevit, quos in necessitatibus lateri suo fideliter conspicit 
inherere. Proinde ad universorum notitiam tam presentium 
quam futurorum harum Serie volumus pervenire, quod con-
sideratis et inspectis fidelitatibus, fideliumque servitiorum meri-
tis comitum Thome et Chernel, filiorum Sauli, nobilium de 
Brochina nobis multifarie multisque modis impensis et in 
futurum impendendis, quandam possessionem Dolech vocatam, 
inter Knesapola et Brochinam existentem, quam Petrus filius 
Rudolphi titulo emptionis a filiis Lowete proximorum eorun-
dem Thome et Chernel obtinuerat et propter dicti Petri here-
dum carentiam ad nostram devenit collationem, ipsam pos-
sessionem Dolech prefatis Thome et Chernel ac suis heredibus 
heredumque suorum successoribus cum omnibus utilitatibus 
et pertinentiis, quemadmodum per ante dictum Petrum exti-
tit habita et possessa, assignando iura et privilégia in mânus 
eorum dedimus, donavimus et contulimus perpetuo iure atque 
hereditario pacifice et quiete possidendam, tenendam et haben-
dam. In cuius rei testimonium perpetuamque firmitatem pré-
sentes literas pendentis sigilli nostri munimine roboratas ante 
dictis Thome et Chernel duximus concedendas. Datum Zágrá-
bié, in octavis festi beati Michaelis archangeli, anno domini 
M. CCC. XX. secundo. 

Eredetije hártyán, alján a pecsét zsinórjának áthúzására két bevá-
gással az orsz. lltárban, M. O. D. L. 2126. 

Kihagyásokkal kiadta Nagy I., Anjouk, okm. II. 51. 
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X L VIII . 

Toplicza, 1323. maj. 29. 

Jakab topliczai apát, a convent Csecsno máskép Szivinargeva nevű bir-
tokát, évenként egy márkáért, István bán fiának János ispánnak által-

engedi. 

Nos fráter Iacobus dictus abbas et conventus Thopli-
censis omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis 
salutem in domino. Ad universorum notitiam harum serie 
volumus pervenire, quod cum considerassemus grata et meri-
toria servitia nobilis viri comitis Iohannis, nati olim magnifici 
viri domini Stephani bani totius Sclavonie, nobis nostrisque 
antecessoribus multimode impensa, possessionem nostri mo-
nasterii Thoplicensis Chechno seu Siuinargeua vocatam ante 
dicto comiti Iohanni, ecclesie nostre fideli dedimus seu con-
cessimus cum omnibus appendiciis suis et universis utilita-
tibus, sub illis metis et terminis, sub quibus possedit quondam 
Siuinar per nostrorum predecessorum collationem, quamdiu 
nobis et nostris successoribus fidelis extiterit, sibique vita 
comes corporalis non deerit, nec obmiserit pretacto mona-
sterio censum solvere pro eadem possessione, videlicet singulis 

nov. n. anniş in festő sancti Martini hyemalis unarn marcam bono-
rum denariorum Zagrabiensium, tenendam firmiter et haben-
dam. In cuius rei testimonium présentes literas prefato 
Iohanni nostri dedimus sigilli pendentis munimine roboratas, 
post suum vero obitum in eodem robore minime valituras. 

1323. Datum Thoplice, anno domini M. CCC. XX. tertio, in octavis 
maj. 29. sancte Trinitatis. Scriptis literis Petkonis fratris predicti Siui-

nar, sibi super predictam possessionem per nostros predeces-
sores concessis. 

Eredetije hártyán, melyről a veres és zöld nyers selyem zsinóron 
függő pecsét elveszett, 21. 
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XLIX. 

Nápoly, 1324. maj. 21. 

Fülöp, Romagna fejedelme, Albania és Durazzo ura, János volt tótországi 
bánt és utódait, érdemeire való tekintetből, mindennemű birtokaiban 

megerősíti. 

Philippus illustris principis Tarentini primogenitus, ma-
gnus Romanie despotus, regni Albanie ac civitatis Dyracii 
dominus universis présentes literas inspecturis tam presenti-
bus quam futuris. Subiectorum fidei probata constantia et 
experte devotionis integritás laudabilibus operibus, coad vite 
digne, apud principes promerentibus votivum inveniunt in 
eorum petitionibus exauditionis affectum. Sane pro parte 
nobilis viri Iohannis bani quondam totius Sclavonie illustris 
regis Ungarie, reverendi consobrini nostri carissimi, fidelis 
nosttique devoti fuit celsitudini nostre noviter supplicatum, ut 
terras, possessiones, castra, fortellitias et omnia alia bona feu-
dalia, que ipse et consanguinei sui in ducatu Sclavonie iusto 
rationis titulo tenent et possident, illis confirmare benignius 
dignaremur. Nos igitur attendentes grata, utilia pariter et 
accepta servitia, que idem Iohannes illustri regi Ungarie pre-
fato patruo nostro gratanter exhibuit, que non minus, quam 
si ea nobis corporaliter prestitisset, grata quamplurimum 
et placida reputamus, ipsius supplicationi benignius inclinati 
sibi pro se et consanguineis suis dictas terras, possessiones, 
castra, fortellitias et omnia alia bona feudalia, que ex con-
cessionibus cathelicorum regum Ungarie seu alio quocunque 
iusto rationis titulo in eisdem partibus tenent et posssident 
seu acquirere, possidere et tenere modo quo supra pote-
runt in futurum, quantum in nobis est, de certa nostra sci-
entia et gratia speciali tenore presentium confirmamus, reser-
vato verumtamen prefati regis Ungarie, sub cuius pote-
state et maiori dominio bona ipsa consistere dinoscuntur, 
beneplacito et assensu, iuribus etiam curie nostre et cuius-
libet alterius Semper salvis. In cuius rei testimonium pré-
sentes patentes literas fieri et magno pendenti sigillo nostro 
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iussimus communiri. Datum Neapoli, in absentia cancellarii 
1324. paterni et nostri, anno domini Millesimo CCC. XXIIIL, die 

maj. 21. X X I M a j i ; V I I jndictionis. 

Eredetije hártyán, alján a pecsét zsinórjának áthúzására két 
lyukkal s felhajtásán Rtam följegyzéssel, H. 

Ulkoszló ispán, a Czeperna, György és Budecz kérésére, Maricza nevű szol-
gálójának az említett Györgytől született fiát, Kraniczot fölszabadítja s a 

saját fiait, ha ezt halála után megmásolnák, megátkozza. 

Nos comes Wlcosclaus filius Horuatini comitis signifi-
camus universis quibus expedit presentium per tenorem, quod 
accedentes ad presentiam nostram Ceperna, Georgius et 
Budec, postulantes a nobis libertatem nati Georgii supra dicti, 
filii Chranic, qui idem prefatus Georgius genuit filium cum 
ancilla nostra nomine Maricha Chranic nuncupatum. Nos 
itaque considérantes servitia sepe dicti Georgii una cum fra-
tribus suis Andrea et Budec, que exercuit fideliter et effica-
citer persone nostre, misimus predictum natum Georgii et 
Mariche nomine Chranic liberum et exemptum ab omni Ser-
vitute fide nostra mediante ; si autem verba aliqua contrarie-
tatis produxerint supra predictum Chranic nati mei, me dece-
dente, scilicet Lato, Wie, Paulus, ira dei descendat supra 
eos et incurrant in sententiam paternalem. Secundum autem 
consuetudinem terre nostre atque fide firmiora stabilitatem 
preducentes ipsum sepe dictum Chranic assecuravimus pre-
sent.ibus viris idoneis atque fide dignis magistro Damiano, 
Radosclao filio Radec, Ceperna, Georgio capellano nostro, 
Wlcosclao filio*) Wlcmer, Budona de generatione Cholunic, 
Budisclao filio Gerdomil. Pristaldi vero huius cause Dragos 
filius Mirus et Radec comes noster. In cuius rei testimonium 
sigillum nostrum munim(i)ne roboratum duximus apponen-

*) Hibásan Wlcosclaus filius az eredetiben. 

L. 

Khics vára, 1325. maj. 25. 
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dum. Datum in Castro nostro Cluc, in festo Urbani pape, 1325.  
anno domini M. CCC. XX. V. niaj.25. 

Eredetije hártyán, vörös és sárga nyers selyem zsinóron függő 
megkopott pecséttel, 120. 

LI. 

1327. febr. 11. 

A zágrábi káptalan előtt a Rathe nemzetségbeli Gemzina a Brumen 
várához közel fekvő Urhbulzete nevű faluját a Koizlaus brumeni porkoláb 
unokáinak, István fia Pálnak és Jánosnak huszonnyolcz márkáért örökbe 

vallja, egyszersmind a káptalan annak határát leírja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis universis Christi fide-
libus presens scriptum inspecturis salutem in domino sem-
piternam. Ad universorum notitiam tam presentium quam 
futurorum harum serie volumus pervenire, quod Gemzina 
filius Nicolai de genere Rathe ex una parte, Blasius sacer-
dos ecclesie beate virginis de Zrachycha pro Paulo et Iohanne 
filiis comitis Stephani, filii Koyzlai, castellani de Brumen ex 
domina Jolenth consorte eiusdem comitis Stephani procrea-
tis ex altera coram nobis personaliter constituti, idem Gem-
zina quandam possessionem suam hereditariam Wrhbulzete 
vocatam, prope predictum Castrum Brumen existentem, metis 
distinctam infra scriptis dixit et confessus est se predictis 
Paulo et Iohanni et per eos ipsorum heredibus, heredumque 
suorum successoribus pro viginti octo marcis bonorum dena-
riorum banalium vendidisse, tradidisse et assignasse cum 
omnibus suis utilitatibus videlicet vineis, pratis, silvis, nemo-
ribus et aliis pertinentiis ad eandem possessionem universis, 
prout idem Gemzina ipsam tenuit et possedit, iure perpetuo 
possidendam, tenendam irrevocabiliter et habendam. 

Mete autem ipsius possessionis, prout nobis discretus 
vir magister Nicolaus socius et concanonicus noster, quem 
ad reambulandum eandem possessionem miseramus, in scriptis 
apportavit et etiam oretenus retulit, hoc ordine distinguntur : 
prima meta incipit ab occidente a quodam rivulo dicto Ozya 

Blagay Oklevéltár. 7 
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minori in latere cuiusdam montis et inde vadit ad aciem 
eiusdem montis, ubi est in eodem monte arbor harazthfa 
cruce signata meta terrea circumfusa, inde vadit per quandam 
publicam viam, que procedit de Lokocheuch et tendit directe 
versus meridiem per magnum spatium et pervenit ad unam 
arborem berekynhe cruce signatam, deinde per eandem viam 
in bono spatio eundo divertit se ad partem sinistram versus 
meridiem, ubi est meta terrea supra caput cuiusdam vallis 
dicte Peleva inter silvam et montem, inde vadit ad quandam 
arborem vulgariter breza dictam cruce signatam, que stat 
sola in acie montis, sub qua etiam est meta terrea, deinde 
divertit se ad partem dexteram ad aliam viam publicam, que 
tendit de Brumen versus Boynam circa campum Wratizlai, 
ubi etiam est circa eandem viam meta terrea et per eandem 
viam procedendo divertit se ad partem dexteram versus occi-
dentem ad antiquam viam publicam et per eandem viam 
quasi per spatium unius milliarii eundo pervenit ad quandam 
arborem haraztfa cruce signatam meta terrea circumfusam 
circa unam vallem dictam Moztischa, deinde divertit se ad 
partem dexteram versus orientem per unam viam, que vadit 
in Bulzetam et per eandem viam eundo in bono spatio per-
venit ad duas arbores barazfa cruce signatas, inde vadit 
directe ultra viam per quandam semitam versus orientem 
ad aciem cuiusdam montis dicti Gradische et directe descen-
dendo per quandam antiquam semitam pervenit ad rubum 
salicum, deinde vadit ad rivulum Bulzeta supra dictum, inde 
vadit et pervenit ad metam primitus nominatam et sie ter-
minatur. 

Retulit etiam nobis idem socius noster, quod omnes 
proximi seu vicini supra dicti Gemzine processui et distinetioni 
predicte possessionis vendite non contradicentes venditionem 
factam inter partes unanimiter approbarunt. Preterea si que 
litere seu instrumenta super eandem possessionem primitus 
confecta, que supra dictis Paulo et Iohanni aut ipsorum suc-
cessoribus processu temporis in aliquo possent obviare, per 
aliquem aut aliquos in lucem proferentur, cassa sint penitus 
et iuribus caritura. In cuius rei memóriám perpetuamque fir-
mitatem présentes ad instantiam partium pendentis sigilli 
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nostri munimine fecimus roborari. Datum feria quarta proxima 1327.  
post dominicam Circumdederunt, anno domini Millesimo tre-febr- 2 

centesimo vicesimo septimo. 

Eredetije hártyán, melyről a lilaszín és fehér nyers selyem zsinóron 
függő pecsét leszakadt, 23. 

LIL 

Gora, 1327. jun. 3. 

Gragnaniai Fülöp a szent János-rend római és magyarországi priorja a 
rend Kopiscino és Jamnicza nevű faluit bizonyos feltételek alatt a néhai 

István bán fiainak adományozza. 

Noverint universi présentes nostras literas privilegiales 
inspeeturi et etiam audituri, quod nos fráter Philippus de Gra-
gnania sancte domus hospitalis sancti Iohannis Jerosolimitani 
prioratuum aime urbis et Ungarie prior humilis attendentes 
grata et accepta servitia, que nobiles et magnifici viri dominus 
magister Georgius, dominus magister Dionysius et dominus 
magister Paulus filii pie memorie domini Stephani bani nobis et 
ordini nostro (h)actenus exhibuerunt et se in futurum exhibere 
promittunt, et ut ad ea exhibenda inposterum fortius animen-
tur, volentes eis gratiam facere specialem, quasdam posses-
siones nostras Kopiscino et Yaminiza vocatas, in preceptorio 
domus nostre de Chichano sitas, prefatis dominis magistro 
Georgio, magistro Dionysio et magistro Paulo et eorum filiis 
ex ipsis legitime descendentibus ac filiis filiorum suorum 
locavimus et concessimus tenendas, habendas, usu fruct(u)-
andas et possidendas iure perpetuo cum omnibus iuribus, 
iurisdictionibus, utilitatibus, proventibus, redditibus, pertinen-
tiis, a(d)iacentiis, silvis et pratis ad dictas possessiones de iure 
spectantibus et pertinentibus, ita tamen, [quod] predescripti 
domini magister Georgius, magister Donysius et magister 
Paulus eorumque filii ac filii filiorum suorum preceptori notsro, 
qui pro tempore fuerit in domo nostra de Chichano, signulis 
annis in festo sancti Martini quatuor marchas denariorum nov. ıı 
Zagrabiensium et très descensus nobis aut successoribus 

V 

tÛ 
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nostris annuatim dare et solvere teneantur, reservatis nobis 
vel predicto preceptori quatuor iudiciis videlicet sanguinis 
effusione, violentia, incendio et furto, quorum iudiciorum due 
partes predescripto preceptori provenire debeant et tertia pars 
sepe fatis dominis et eorum filiis similiter provenire debeat. 
Predictam vero locationem et concessionem valere volumus 
et tenere, quamdiu sepe fati domini magister Georgius, ma-
gister Dionysius et magister Paulus eorumque filii ut supra 
fideles extiterint nobis et sancte domui prefate et dictas 
marchas in dicto termino ac descensus dederint et solverint 
annuatim. In cuius rei testimonium et certitudinem pleniorem 
présentes nostras patentes literas fieri iussimus ac sigilli prio-

1327. ratus Ungarie appensione muniri et roborari. Datum in domo 
jun. 3. nostra-de Gora, anno domini M. CCC. XXVII., die III. Iunii. 

Eredetije hártyán, melyről a vörös és sárga nyers selyem zsinóron 
függő pecsét leszakadt, 22. 

L U I . 

Sztenicsnyák vára, 1327. sept. 16. 

Mikes tótországi bán a néhai István bán fiai várát Sztenicsnyákot kiostro-
molván, kárpótlásul Alsó-Monoszló és Lipócz várakat tartozékaikkal, 
továbbá Grécz, Brezovicza és Szent-Péter helységeket nekik adományozza. 

Nos Mykch banus totius Sclavonie, comes Simigiensis 
et de Sarus significamus tenore presentium quibus expedit 
universis, quod cum nos ex regie maiestatis dementia in 
regno totius Sclavonie pro compescendis malefactoribus et 
austeritatibus nocivorum conterendis ad pleneque satisfactionis 
exhibitionem largiendam, iuris tramite requirente, simus con-
stituti, Georgiusque, Iohannes, Dionysius et Paulus filii Ste-
phani quondam bani obliquis processibus eorum et sinistris 
dominum nostrum regem non modicum excessissent, ob quo-
rum excessuum eorum ultionem ne defacili possint pertransire, 
Castrum eorundem Stenisnak vocatum valido nostro exercitu 
obsedissemus et quam plures proximos et servientes nostros inter-
emptos et sanguinis effusione perpessos habuissemus, tandem 

— 101 — 

quia amplius eisdem resistendi non posse habere facultatem, 
non cuilibet extiterat manifestum, ad petitionem et ordinationem 
venerabilis in Christo patris domini Ladizlai dei et apostolice 
sedis gratia episcopi Zagrabiensis et universorum nobilium 
regni Sclavonie et aliorum quamplurimorum nobiscum existen-
tium cum eisdem misericorditer agentes condescendimus in 
hunc modum, quod iidem filii Stephani quondam bani Castrum 
eorum predictum cum omnibus suis attinentiis vice regie 
persone in manus nostras tradiderunt, nos vero de maiestate 
regia confisi, retributionem volentes ipsis facere aliqualem, 
Castrum Monozlou inferius cum omnibus pertinentiis suis 
propriis, sub veriş metis et terminis eiusdem dedimus et assi-
gnavimus perpetuo possidendum iam dictis Georgio, Iohanni, 
Dionysio et Paulo, in filios filiorum, quam nostram donatio-
nem per dictum dominum nostrum regem toto posse procura-
bimus approbari et literis suis privilegialibus confirmari, tali 
modo, quod si iidem filii Stephani quondam bani per quem-
cunque ratione dicti castri et possessionum suarum impete-
rentur, dominus noster rex et nos seu banus pro tempore 
constitutus tenebimus ipsos expedire, etiam dato concam-
bio, si expedierit, pro eisdem Semper dicto Castro et posses-
sionibus suis libere apud memoratos filios Stephani quondam 
bani modo priori remanente ; ceterum omnia maleficia sive 
per mortem sive per mutilationes membrorum, spolia, nocu-
mina, dampna et alia quecunque mala per eosdem filios 
Stephani bani et ad eos pertinentes ac eorum servientes ubi-
cunque illata usque modo ad ipsum dominum nostrum regem, 
et ad nos et quoscunque alios pertinentibus de consensu 
nobilium regni et specialiter Nicolai filii Petri de Ludbreg, 
Pauli et Nicolai filiorum Myhalch, Stephani filii Opay, Nico-
lai vice bani nostri, Iohannis filii Pauli castellani de Koprun-
cha, Thome filii Martini, Benedicti et Andree filiorum Georgii 
castellanorum nostrorum ex parte domini regis et nostra 
remisimus penitus et in toto, ita, quod nec coram domino rege 
vel eius iudicibus, nobis et nostris iudicibus quibuscunque 
aliqua actio possit moveri vel etiam admittatur contra ipsos 
et eorum heredes ac ad eos nunc pertinentes ; preterea vice 
et nomine eiusdem domini nostri regis Castrum Lypowch cum 
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tenutis, possessionibus et pertinentiis suis universis speciali-
ter Duorian, Belchych, Sclanetiz, Reka, Gureham, Debroueh 
videlicet castrensibus de comitatu Podkoria eisdem relinqui-
mus, que ad ipsum Castrum primitus pertinebant ; insuper 
possessionem Grech vocatam iuxta Culpam existentem, quam 
dicunt se privilegio domini Bele regis possidere, nec non 
possessiones Brezouicha et sancti Petri in campo Zagrabiensi 
constitutas cum omnibus attinentiis suis eisdem modo pre-
misso relinquimus possidendas et etiam omnes emptitias 
possessiones et iusto titulo acquisitas ubique in regno Scla-
vonie constitutas preter eas, quas constaret per eos ipsi 
domino nostro regi antea restitutas et exceptis possessionibus 
ecclesiarum et nobilium, quas fore detinuissent usque modo, 
item si dicto domino nostro regi possessiones, quas antequam 
predictum Castrum Stenisnak Stephanus banus iam dictus 
et fratres sui sive patrui acquisierant, annectere ipsi Castro 
placeret, eas pro decenti cambio ab eisdem recipiet, quod ex 
eorum nunc processif voluntate, post acquisitionem vero castri 
iam dicti possessiones inventas et obtentas ad Castrum voluerunt 
pertinere ante dictum. Volentes igitur, ut premissa omnia 
inviolabiliter per ipsum dominum nostrum regem et per nos 
plenius observentur, cum predicto Zagrabiensi episcopo in 
ecclesia beate virginis sub eodem Castro Stenisnak constituta, 
tactis sanctis euangeliis corporaliter, promisimus fideliter et 
diligenter apud iam dictum dominum nostrum regem procu-
rare toto posse, per nos omnia superius premissa et assumpta 
approbanda et etiam confirmanda, et ultra hec specialem 
gratiam eiusdem pro ipsis filiis Stephani quondam bani, in 
quantum plus poterimus, procurare, dummodo de débité 
fidelitatis constantia non désistant. In cuius rei memóriám 
présentes eisdem concessimus literas sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum in loco supra dicto, feria quarta proxima 

•1327' post festum Exaltationis sancte Crucis, anno domini Millesimo 
sept. 16. 

trecentesimo vicesimo septimo. 

Róbert Károlynak 1328. mart. 28-án kelt levelében, hátrább. 
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LIV. 

1328. mart. 28. 

Róbert Károly a Mikes tótországi bán s a néhai István bán fiai között 
kelt egyességlevelet ez utóbbiak kérésére átírja. 

(K)arolus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex, princeps 
Sallernitanus et honoris ac montis sancti Angeli dominus omni-
bus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presentium 
notitiam habituris salutem in omnium salvatore. Favorabilis 
supplicantium petitio plénum debet consequi effectum, ut 
dum ea, que iuste postulant, promerentur, ad opera fidelitatis 
exercenda magis eorum devotio accendantur. Proinde ad uni-
versorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod Geor-
gius, Iohannes, Dionysius et Paulus filii Stephani quondam 
bani ad nostram accedentes presentiam, exhibuerunt nobis 
patentes literas Mykch bani totius Sclavonie et comitis Simi-
giensis, dilecti et fidelis nostri, confectas super habita ordina-
tione et conventione inter ipsos filios Stephani bani, restitu-
entes nobis Castrum Stenisnek vocatum, et inter ipsum banum, 
nostro nomine assignantem et dantem eisdem Castrum Monoz-
lou nominatum cum possessionibus ad id spectantibus et 
relinquentern eisdem quasdam possessiones in tenore earundem 
literarum expressas, supplieaveruntque nostro culmini humi-
liter, ut easdem literas seu ipsam ordinationem Mykch bani 
ratas habere et acceptas et nostro dignaremur privilegio con-
firmare. Quarum tenor talis est : Nos Mykch banus totius 

Sclavonie sat., I. Mikes bánnak 1327. sept. 16-án kelt 
levelét, elébb. — Nos itaque, qui ex innata nobis benigni-
tate misereri potius novimus quam ulcisci, cum pulchrurn 
vindicie genus estimemus subditis ignoscere delicta, ubi nos 
putamus posse punire, licet autem prefati Georgius, Iohannes, 
Dionysius et Paulus filii Stephani bani nuper ad falsas quo-
rundam nostrorum infidelium suggestiones a fide et devotione 
nostri nominis deviaverant, tarnen quia postmodum iidem ad 
fidelitatem nobis et sacre corone debitam redeuntes, nostre 
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misericordie gratiam mediante predicto Mykch bano humili-
ter implorarunt, attendentes quippe ipsorum devotionis integri-
tatem et fidei puritatem, quam ad nos ipsos habere cognosci-
mus, precibus presertim predicti Mykch bani intervenientibus, 
prefatas patentes literas eiusdem Mykch bani non abrasas, 
non cancellatas nec in aliqua sui parte vitiatas de verbo 
ad verbum presentibus insertas seu ordinationem et conven-
tionem eandem in omnibus suis clausulis approbamus, accep-
tamus, ratificamus et de prelatorum ac baronum nostrorum 
consilio et consensu presentis scripti patrocinio perpetuo vali-
turas ex certa scientia confirmamus. In cuius rei memóriám 
firmitatemque perpetuam présentes concessimus literas nostras 
privilegiales novi et authentici sigilli nostri duplicis munimine 
roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Andree, pre-
positi ecclesie Albensis et aule nostre vice cancellarii dilecti 

1328. et fidelis nostri, anno domini Millesimo trecentesimo vicesimo 
mart.28. octavo, quinto kalendas Április, regni autem nostri anno simili-

ter vicesimo octavo, venerabilibus in Christo patribus dominis 
Bolezlao Strigoniensi locique eiusdem comité perpetuo, et fratre 
Ladizlao Colocensi aule nostre cancellario archiepiscopis, 
Benedicto Chanadiensi, Nicoiao Iauriensi, Georgio de sancto 
Ireneo, Ladizlao Quinqueecclesiensi, fratre Petro Boznensi, 
Iwanka Waradiensi, Andrea Transsilvano, Laurentio Waciensi, 
Henrico Wesprimiensi et aule domine regine cancellario, 
Chanadino Agriensi et Ladizlao Zagrabiensi episcopis eccle-
sias dei feliciter gubernantibus, magnificis viris Mykch bano 
totius Sclavonie et comité Symigiensi, Thoma vayvoda Trans-
silvano et comité de Zonuk, Demetrio magistro tavarnicorum 
nostrorum comité Bachiensi et Trinchiniensi, Paulo iudice 
curie nostre, Iohanne bano de Machou et comité Sirmiensi, 
de Wolkou, de Bodrog et de Barana, Iohanne magistro 
tavarnicorum et Desew iudice curie predicte regine, Stephano 
agasonum et Dionysio dapiferorum nostrorum magistris, Nico-
lao comité Posoniensi, aliisque quampluribus comitatus regni 
nostri tenentibus et honores. 

Eredetije hártyán, melyről a vörös és sárga selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, a herczeg Esterházy család kismartoni lltárában, Rep. 
42. fasc. A. nr. 5. 
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LV. 
1328. sept. 18. 

A fehérvári káptalan előtt Babanik fia János, a királyné tárnokmestere, 
Lőrincz mester királyi zászlótartónak és testvéreinek a veje, Herczeg Péter 
helyett három részben fizetendő kétszázötven márka fejében Zirin várát 

és tartozékait egy év tartamára zálogba veti. 

(C)apitulum ecclesie Albensis memorie commendantes 
significamus universis, quod magistro Iohanne, filio Babanik, 
magistro thavarnicorum domine regine ab una parte et comité 
Dominico filio Totbeg, famulo magistri Laurentii vexilliferi 
domini regis et Ugrini fratris eius, castellanorum de Sempte 
cum literis regalibus procurato[riis] anuleo sigillo consignatis, 
licet terminum octavarum Nativitatis beate virginis nunc sept. ıs. 
proxime preteritarum ad solutionem centum marcarum ipsis 
magistro Laurentio et Ugrino faciendam contingentibus ex 
altera pro eisdem dominis suis coram nobis personaliter con-
stitutis, per eundem magistrum Iohannem filium Babanik pro-
positum extitit viva voce et relatum, quod cum ipse pro 
magistro Petro, filio Herrici, dicto Herceg, genero suo memo-
ratis magistris Laurentio, Ugrino et Iohanni in ipsis octavis 
Nativitatis beate virginis videlicet centum marcas et in octa-
vis festivitatis Omnium Sanctorum similiter centum marcas, nov. 8. 
ac in octavis medii Quadragesime proxime venturis quinqua- (132a) 

ginta marcas, iuxta continentiam literarum compositionalium apr ' 
priorum nostrarum inter ipsas partes emanatarum sub penis 
in eisdem prioribus literis nostris contentis, solvere de[b]uisset, 
nunc videlicet quarto die octavarum Nativitatis beate virginis 
simul cum omnibus tribus terminis predictis, puta pro ducen- (13 's ) 

, . . . . sept. 18. 

tıs et quinquaginta marcis quoddam Castrum suum Zıryn 
vocatum cum villis et tenutis ad ipsum pertinentibus, iuxta 
continentiam literarum domini nostri regis patentium exinde 
confectarum et literarum eiusdem magistri Iohannis patentium 
consimili modo super premissis ipsi domino regi obligatorie 
directarum, quas plenius vidimus contineri, et sub conditioni-

( 1329 ) bus ac penis in eisdem contentis usque ad festum Nativitatis - — — 
. . . . . , . sept. 8. virginis gloriose annualı revolutione proxime futurum impi-

gnorasset et presentibus impignoravit coram nobis, a data 
presentiiim vigesimum secundum diem ad statuendum ipsum 
Castrum cum omni iuris sui plenitudine in manus dictorum 
Laurentii, Ugrini et Iohannis magistrorum coram nobis viva 
voce assumendo, vel si necesse fuerit, nostro testimonio me-
diante, famulorum et procuratorum suorum per eosdem ad 
hoc deputatorum, supra dicto comiti Dominico vice et nomine 
dominorum suorum memoratorum sponte premissa suscipienti 
et dicte obligationi seu impignorationi benivole ac consen-
sualiter presentibus coram nobis nomine procuratorio sibi ut 
dicit plene commisso annuendo. Datum supra dicto quarto die 

1328 

se^t 18 octavarum Nativitatis beate virginis prenotatarum, anno domini 
Millesimo tricentesimo vigesimo octavo. 

A zágrábi káptalannak 1481. jan. 19-én a Zrínyi Péter fia Pál 
számára hártyán kelt átiratában az orsz. lltárban, M. O. D. L. 33,921. 

Kiadta Fejér VEI. 3. 312. 

LVI 

Székesfehérváron, 1328. sept. 22. 

Babonik fia János a királyné tárnokmestere Zrin várát több megnevezett 
birtokkal együtt a Guge fia János fiainak zálogba veti. 

Nos Iohannes filius Bobanyk magister thavarnicorum 
domine regine Hungarie significamus quibus expedit univer-
sis per présentes, quod nos Castrum nostrum Zyrin vocatum 
pro magistro Petro filio Henrici condam bani, genero nostro, 
pro quo fideiussores extitimus nostra spontanea voluntate, 
cum tot et tantis villis seu prediis infra scriptis, quorum 

_ nomina seriatim declarantur, ab octavis Nativitatis virginis 
sept. lo. 
(1329.) gloriose usque revolutionem anni videlicet usque octavas 

sept. 15. Nativitatis virginis gloriose nunc venturas Iohanni. Laurentio et 
Ugrino filiis Iohannis, filii Gwge, magistris pro ducentis et quin-
quaginta marcis denariorum parvorum Viennensium ad ratio-
nem ponderis de Alba regali, quamlibet marcam cum decem 
pensis computando, videlicet partem in denariis et partem in 
estimatione condigna duximus impignorandum cum villis et 
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prediis pretaxatis per Mykecz banum, Dionysium filium Petri, 
Nicolaum filium Bade*) in nostri absentia in curia domini 
nostri regis existente, a nobis occupatis. Quorum nomina 
hoc ordine declarantur : primum videlicet in Bana villa Borych, 
item superior Jamnycza, item secundam Jamnyche, quam 
Gele conservabat, item predium Zynch, item predium Vztur-
gar, item predium Zwimnyche, item predium Zaceph, item 
predium Lubina, item secundum predium Lubina, item duo 
predia Zolchonycza, item predium Pudunlan, item duo predia 
Zirounicha, item predium Kenese, item predium Grabrounycha, 
quod Germanus tenuit inter Goram et Pedwar, item funatem 
magistri Benedicti, que premissa per Mykcz banum fuerant 
occupata ; ceterum predium Zirounicha Chw vocatum, item 
predium Grandya vocatum, quod Ander hungarus conser-
vabat, item predium Jarowel, in quo sunt quinque predia 
existentia in eodem, item predium Glogawech, item predium 
Deleh, item secundum predium Grabornicha vocatum, item 
predium Wlkodragh, item predium filiorum Prouoneg, item 
predium Vokauech, item predium Pulchyna, item predium Thi-
soucz, item predium Bahyn, item predium Deusa, item pre-
dium Hrehor, item predium Zanani Crehouicha vocatum, item 
secundum predium Crehowicha, item villa apud sanctum Crin, 
quam Cristianus habuit more prediali, item secundum pre-
dium Crisan filii Wlkina, item predium Andree et Endre filio-
rum Thusthan iuxta fluvium Wn, item in Ponna quinque 
predia, item predium Dilinouch, item ultra montem Wkek 
Venator, item predium Komogey vocatum cum quinque vil-
lis, item predium Gerger cum quatuor villis, item predium 
Thür . ., item predium Zenna, item predium Dedichi, item 
predium Andree hungari in Velesna, item predium Georgii 
filii Ioachini iuxta Georgium dictum Gyzdaw, item predium 
eiusdem Georgii Gyzdaw, item predium Chugel, item pre-
dium Egidii filii Michaelis ibidem in Velesna, item predium 

Zobochin vocatum iuxta D mech conservabat, 
item possessio Chanig vocatum, ubi quatuor predia continen-
tur, item predium Bozdig vocatum, quod a cruciferis obti-

*) Igy, Rade helyett. 
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nuimus, hec omnia premissa per Dionysium extiterant occu-
pata modo superius declarato ; et demum per Nicolaum 
filium Rade in districtu de Wodichan predium Bezdig, item 
predium Okoyh , item predium Zawersi, item 
secundum predium Zawersi, item unum predium in Dobron-
del, item predium Seresina, quod Petrus cantor conservabat, 
item predium Ochina, item predium Zlanoia, item predium 
Laurentii filii Fabiani ibidem, item predium Lebrad iuxta 
aquam Zana, que similiter per Nicolaum filium [Rade fuerant 
occupata] his omnibus ut premissum est villis, pos-
sessionibus et prediis, quibus mediantibus ipsum Castrum per 
nos extitit conservatum, predictis Laurentio, Iohanni et Ugrino 
pro predicto magistro Petro duximus obligandum et ab eodem 
redimendum loco et termino ad hec superius annotato. Volu-
mus tamen, ut si ante predictas [octavas ipsum Castrum vale-
remus] redimere, ex tunc predicti Laurentius, Iohannes et 
Ugrinus nobis reddere et restituere in ipsa summa pecunie 
sine dampno, destructione et vastitate teneantur absque pro-
rogatione et dilatione aliquali. Datum in Alba regali, in quin-

1328 — d é n i s Nativitatis virginis gloriose, anno domini Millesimo tre-
sept. 22. 

centesimo vigesimo octavo. 

A zágrábi káptalannak 1481. jan. 19-én kelt átiratában az orsz. 
lltárban, M. O. D. L. 33,921. 

Kiadta Fejér VIII. 3. 326. 

LVII. 

Visegrád, 1328. nov. 18. 

Róbert Károly megparancsolja Mikcz sziavon bánnak, Péter fia Dénes-
nek és Rodiszló fia Miklósnak, hogy a Babanek fia János által Guge 
fia János fiának zálogba vetett Zirin vár tartozékait ezeknek adják vissza. 

Carolus dei gratia rex Hungarie fidelibus suis Mykecz 
bano totius Sclavonie, Dionysio filio Petri et Nicolao filio 
Radizlai salutem et gratiam. Cum Iohannes filius comitis 
Babanek, magister thavarnicorum domine regine, consortis nos-
tre carissime ex nostra permissione quoddam Castrum suum 
Zirin vocatum ratione fideiussionis pro magistro Petro filio 
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Herrici, genero suo per ipsum facte cum omnibus villis, pre-
diis et possessionibus ad idem Castrum pertinentibus in literis 
suis patentibus nominatis magistris Iohanni, Laurentio et 
Ugrino üliis Iohannis filii Geuge pro ducentis et quinquaginta 
marcis a festo Nativitatis virginis gloriose usque ad révolu- sept s. 
tionem eiusdem festi annualem pignori obligaverit, nosque 
ipsas villas, predia et possessiones ad dictum Castrum pertinen-
tes, donec idem Castrum ab ipsis redimetur, aput manus 
eorundem Iohannis, Laurentii et Ugrini fieri velimus, volumus 
et fidelitati vestre firmiter precipimus per présentes, quatinus 
statim visis presentibus, quecunque de villis, prediis et posses-
sionibus, quorum nomina in literis eiusdem magistri Iohannis, 
quibus ipsam obligationem fecit, continentur per quemcunque 
vestrum*) detinerentur occuppate, ad manus eorundem resti-
tuât pleno iure et nullus vestrum aliud facere présumât, si[cu]t 
nostram regiam indignationem graviter incurrere pertimescit ; 
ad quorum statutionem faciendam Stephanum filium Chwe, 
famulum nostrum duximus transmittendum, ex cuius relati-
one tandem, si easdem restituetis eis nec ne, veritatem recep-
turi. Datum in Wyssegrad, in octavis beati Martini confessoris, lo2a